平成１５年５月１６日

　　　各　　位

　　　　　　　　　　　　　　　　会 社 名    　：　株 式 会 社 ト プ コ ン

　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　：　取締役社長　　鈴　木　浩　二

　　　　　　　　　　　　　　　　（コード番号　７７３２　東証・大証第１部）

　　　　　　　　　　　　　　　　問合せ先　：　常務取締役　総務・経理グループ統括

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　沖　田　和　夫

　　　　　　　　　　　　　　　　電　　話　　　０３（３５５８）２５３６

自己株式の処分に関するお知らせ

　当社は、平成１５年５月１６日開催の取締役会において自己株式の処分を行なうことを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．処分の目的（資金の使途）

　　　日本電子株式会社からの当社株式取得要請に応えるものであり、当該自己株式処分

　　による収入金は全額運転資金に充当いたします。

２．処分する株式の内容

　（１）株式の種類　　　普通株式

　（２）株式の総数　　　３００，０００株

　（３）価　　　額　　　１株当たり価額の決定方法

　　　　　　　　　　　　平成１５年５月７日から平成１５年６月６日までの東京証券

　　　　　　　　　　　取引所における当社普通株式の終値の平均価額とし、円未満が

　　　　　　　　　　　生じた場合は切り捨てる。

３．今後の見通し

　（１）日　　　程

　　　　　　平成１５年５月１７日　　　自己株式処分に関する取締役会決議公告

　　　　　　平成１５年６月　６日　　　自己株式の処分価額の決定

　　　　　　平成１５年６月　９日　　　払込期日

　（２）今回の処分後の自己株式数　　　５０３，０００株

　　　　　　（ただし、５月に発生する単元未満株の買取分は見込んでおりません。）

４．処分先の概要

　　商　　　　　　　　号　　　　　日本電子株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　（東京証券取引所　第一部上場）

　　本 店 所 在 地          　　　　　東京都昭島市武蔵野三丁目１番２号

　　代 表 者          　　　　　代表取締役社長　　原田嘉晏氏

　　設　　　　　　　　立　　　　　昭和２４年５月３０日

　　資 本 金          　　　　　４４億２，６５０万円（平成１４年９月末現在）

　　発 行 済 株 式 の 総 数          　　　　　６９，０３７，４９４株（平成１４年９月末現在）

　　株 主 数          　　　　　８，１４７名（平成１４年９月末現在）

　　大株主および所有割合　　　　　ザ チェースマンハッタン

　　　　　　　　　　　　　　　　　バンクエヌエイロンドン　　 ６．３％

　　　　　　　　　　　　　　　　　あおぞら銀行　　　　　　　 ４．７％

　　　　　　　　　　　　　　　　　東京三菱銀行　　　　　   　４．４％

　　　　　　　　　　　　　　　　　三菱電機　　　   　　　　　４．３％

　　　　　　　　　　　　　　　　　三菱信託銀行　　　　　   　３．３％

　　事 業 内 容          　　　　　高級精密理科学機器、産業機器、医用機器の製造・

　　　　　　　　　　　　　　　　販売・開発研究およびそれに附帯する製品・部品の

　　　　　　　　　　　　　　　　加工委託、保守・サービス、周辺機器の仕入・販売

　　従 業 員 数          　　　　　１，１６３名　（平成１４年９月末現在）

　　売 上 高 （ 連 結 ）          　　　　　平成１１年度　―　７０，５２６百万円

　　　　　　　　　　　　　　　　　平成１２年度　―　７３，３１５百万円

　　　　　　　　　　　　　　　　　平成１３年度　―　８２，６９８百万円

　　当 社 と の 関 係          　　　　　日本電子株式会社とは、販売提携を含めた包括的

　　　　　　　　　　　　　　　　な提携を行っております。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　　上